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мають але* в шкільнім «ші шов ао СПРОСТУВДННЯ.і посилала своїх дітей до дггочмх

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ НАРОДНІ ТАНКИ НА СЦЕНІ У.РД.!шкіл, екі с при відділах ТУРФДім і 
дала своїм дітжм нагоду маичмтмся

Моитрш, Кве.

Проситься спростувати слідуючіj чогось корисного, щоб ВОШІ КОЛИСЬ 
раділе своїми дітьми, бо — « сказа­ но мед км, вкі зайшли в поквітуваиних

жертв на допомогу старому краєві з] 
Монтреалу в "Укр. Роб. Вістіх* з див 
З, листопада it р., а саме:

З ліспі ч. 2884 пропущено одно­
го жертводавця на імя В. Сардин­
ський. що жерпував $100, а мильно 
подано імя Бірнат, яке правильно зву- і 
чкть К. Біернат

З ліспі ч. 884 подано мильно слі­
дуючі імена: В Романнук — а мас 
бути В. Романнук і П. Козлам; Ю 
Мала — а мас бути К. Мода; Ю. Ва-І 
сків — а мас бути И Валків; 1 Шей- 
бкн -г- а мас бути Я. Шейгиц; А. Вал­
ко жертвував 50 ц.. а не $1 00; П Бі- 
лецькнй жертв\ вав $1.00. а не 25 ц. 
Пропущено: L Іваско жертвував 50 її 

З товариським привітом,
В , Романи у к.

*Мм хочемола одна мала СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ У ВІННІ­
ПЕГУ УЧАСНИКИ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ 

ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. Н. МАТЕИЧУКА
НА ПОБІЛЬШЕННЯ ПОЯІЦП — 
Б, НА БЕЗРОБІТНИХ НЕМА.

та «еремшця Евени*: *Саава 6ot>- 6'in такими, шовЮШВАННН 10-Ш РІЧНШЦ 
ХКШЮ РШЯОЩЇ.

родичі горди­
лися нами; аае не хочемо бути таки­
ми. щоб наші родичі проклинали ’ і цу ­
ралися нас*

Кожний свідомий робітник повинен 
цшгти науку і подбати, щоб його jti- 

Тороитонський міський уряд я на- . ти fi
Ґлухаижж. дав коротенький жнтспнс сягну важ один ml*oh доларів ^на по-1 Тому посилайте своїх дітей до У- 
цмх жертв шляхеиьжо-польського більшеиня поліції, неначе-б II було Kpa,HCWKHX Робітничих ЛІТ очні Шкіл 
грабіжницького наїзду . вказав на ту ше за Мало, дарма шо на кожних два j до Секції Молоді ТУРФДім!

стовп* в місці — один полісмен. Ko- ‘

>плвмм* u волю." Сала ащгаї
!у грімкіша оелесаам* 

Лапок хор і оржестра від-1 
, . .кД ву-

\ дадуть1)
влада васлудллл стовчи Зоову і лов-1 
вкао і рИевою промов* В СУБОТУ, 2& ЛИСТОПАДА 1927 Р.В наддаю, 13-го лмстовада а. Р. вмступа» т

трамсвомсмк Зорганізоване робітмв-
втво відсветвувио десвту річвиию 
мрожтврсьвоі революції велкввм «ом- 
веру мпммом. «ж*Д відбувса в У.Р Д.

На вомаерт врмбуло поважає чи­
сло українська» робітників і робіт- 

Киммертова про. рама склала 
З ласа » революшДивх пісемь. деддя- 

■»»»■« і промов Програму було до­
бре вію оновлено для вето свата. 
Промовці в вступала від місцеві»» від­
ділів ТУРФДім, Жіисевиії і РЗТ.. а 

я т і Л. Дубвс. Ф Гемсюр. 
В Черев ко і т-ві Т. Балабан 

З цим концерт-мітінгом бую спо­
лучено сватку ванна пятоїрічниці 
смерти наших везабутнід героів-бор- 
ців, Степана Мельничуяа, Петра Ше- 
ренетв І Івана Непал, вві згинула від 
вудь польської шляхти. Т-ші Я Ду- 
влс і В. Черевно говорили про ве-іи- 

Жоггневоі революції, про

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Робкорзавзяту боротьбу, 

інські працюючі нас*
ту зводять укра-

3aJUдикої У- л" вибувається дає робітниче підпри­
ємство, то їх цілі товпя прибувають. ВЕЧІРЗАСИПАЛО РОБІТНИКА ПРИкраїни з польськими панами та з у- 

аратськими відпливами. Він вказав * * люд-трьож Робітників стрінуться 
на ті зміям, що заДшан а ршиих во- > и,н)1‘ розноалвтн, то
літичних колах на Західній Україні ПРАЦІ-немов із землімиттю з являється

виростає — вуйко і дабами жбухає-.'
Зате-ж ріж ним дурисвітам 

вільно у строювати найбільш диво­
вижні шопкк, цілий хідник, а то й ву­
лицю загородити; і ніхто нічого їм за 

По- цс не каже, бо вони мають на це по­

від 1922 р. до сього дня, як українська 
буржуазій єднається та балюеться із розгоняе

Торолд. Онт.
В місті Торолл Онт.. почато недав­

но копати канали стрітами, де закла­
дається рури на водо-провід для мі­
ста. Почувши про можливість діста­
ти там роботу, прийшов і я з Дон вил, 
Онт.. щоб дещо заробити. Роботу я 
дістав, але зараз, ше першого дня, 
коли став до роботи, побачив, що ро­
бітникові тяжко тут заробити шо- 
небудь. Бо з того зарібку. що робіт­
ник дістає, заледво можна втрима­
тись при життю таки в часі самої ро-

польськими воєводами й міністрами 
з одного боку, а з другого боку як 
росте й міцнішає робітничо-селян­
ська організація й свідомість, 
мимо ріжимх перепон те терору з бо- зводення 
ну польської шляхти, робітничо-сс- ‘ на WO-* Ч-т ше збільшувати по-; 
лкнські організації ростуть, як гриби *»! Чи не краще буао-6 оберну- : 
по дощі. Так дух дванайцятки живе, 
він поширюється по робітничих квар­
талах, по курних мужицьких хатах і 
він зросте в таку силу, шо змете з

ІВінніпег, Май.
І В ч. 136 *Укр. Роб. Вістей* з дня 

12. листопада ц. р.. було помішено 
поквітування жертв зібраних т-кою 
М. Вергун на допомогу старому крає­
ві на лісту ч. 1217 в Дітройт, Міш., 
де зайшли деякі помилки відносно

Є це перший масовий виступ цего сезону танцюристів 
І танцюристок, так дітей як І дорослих. Між нншими 
будуть виведені такі танки: Катерина, журавель, коло­
мийка, аркан, запорожець, постава, айриш джиг, гуцул­
ка, коломийка вперед, гаївка, угорка, вільні соля І т. нн. 
Прнходіть громад но й полюбуйтеся прекрасними перед­

німи танками. Гратиме першокласна орхестра.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ПІНІЇ ТИКЕТІВ. 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ти цей один ми іон доларів або хоч- 
би половину 
безробітним, які ходять голодні, без 
роботи і часто не мають де голови до

з цього на допомогу
імен жертводавців, в виду чого пода­
ємо ще раз цілий спис всіх жертво­
давців на цю лісту, як слідує :

По $1.50: Василь Кокоруза (було 
подано мильно Кукуруза).

По $1.00: Маруся Вергун, Антін 
Возняк (це імя було пропущене), Ан­
дрій Руський, Іван Фостій, П. Ґутедик 
(було подано Бубайк, бо невиразно 
написано), Марія Яшишин.

По 50 ц.: Марія Баговецька (по­
дано було Боговецька, бо невиразно 
написане), Василь Яворський, Ілько 
Михалко, Михайло МеГас, T. Н. В, Т. 
Ланиляк, Текля Трухан.

По 25 ц.: Павло Вашук.

hr НМ
завзяту боротьбу пролетарку я Ро­
сії і на Україні Вони широко поя­
снили великі здобутки Радянського 
Союзу за десять років його ісиуван-

іиця землі всякі насильства. ;сну склонити боти.
Ось так святкують свідомі робітни- Та дс та“- безробітним. Куди пан- Робот>. цю перебрали контрактори. 

ки свої робітничі свята А ще краще сккій мадІ Ж>РНТИСЯ безробітними. gKj щоб СКОрИСтати для себе якнай- 
святкуватимуть вони свої свята тоді. Вона журиться тільки публичним ^ платять робітникам лише по

безпеченством . тоб-то тим, щоб би |35 ^ ю годнну і зз тс обходятвГя'з
людьми, як з худобою, а також не 

І дбають про те. щоб забезпечити ро­
бітника від каліцтва або й смсрти.
І ось через ту їх недбайливість, дня 
15. листопада в годині 11.45 перед по­
луднем стратив життя молодий 22- 
літній робітник (Італієць), на імя С. 
Джюсеппе, який щойно 2 місяці тому 
назад приїхав з старого краю. Те 
саме нещастя мало статись таки зі 
мною самим, бо перед ним я працю­
вав на тому місці і він навіть самий 
бачив, що і лина час від часу валить- 

і. І тому я боявся більше там роби­
ти. хоч форман загрозив мені, що від­
править мене з роботи. Я по англій- 
ськи говорити добре не можу і че­
рез те не міг сказати те, що хотів. 
Я тільки показував, що глина валить­
ся, але форман на це не зважав, ли­
ше дав на моє місце иншого, а на 
мене налаяв і поставив трохи даль­
ше, на иншому місці, а самий пішов 
на другий стріт, де працювали решта 
робітників.

В 15 мінут після того, як мене за­
мінив другим, завалилась стіна і за­
сипала глиною згаданого італійсько­
го робітника цілком. Я тільки один 
6\в свідком того нещасливого випад-

коли довкруги робітничих орГаніза-
От. ний голодний і безробітний робітник 

не посягнув часом рукою за одроби-
Тов. Ф. Ґенсюр і т-ка Т. Балабан 

говорили про галицьких молодих ре­
волюціонерів, які боролися в цим ви­
зволення українського робітництва І 
селянства з під польсько-шдяхецько-

цій згуртуються всі робітники.
Тоді ми всі разом відсвяткуємо вели­
ке свято перемоги! нами з під панського стола. Адже-ж 

краще, щоб тими випадками поживи­
лись щурі в каналах та на смітниках, І 
чим мали-б вони дістатися голодному 
робітникові. Такої-то високої “куль- 
турности" і "туманности* дожили ми, 
чорнороби.

Дня 1. листопада ц. р. загостив до Поліції треба проти нас якнайбіль- 
місточка Етелберт організатор від ше, щоб ми не важились нарікати, ки- 
ТУРФДім т. Т. Кобзей. Помимо не- ли ми безробітні, щоб не посміли до- 
погоди і недостаточної підготовки до магатись куска хліба, коли нам дош- 
віча, яке проголошено в останній хви- кулюе голод і холод сн
лі до приїзду т. Кобзея, людей при- Ось вам один примір з тисячів та- і ,,, 
було досить поважне число. Віче ких самих або й багато гірших ше 
відбулося в місцевому Народному До- Горожаним цеї країни, в якого жінка 
мі під проводом т. Ю. Григорчука, я- хора. діти малі, а самий роботи не 
кий точно в год 7.30 відкрив його ко- може знайти, пішов до міського уря-

Прнсутний.

В НЕДІЛЮ, 27. ЛИСТОПАДА ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ, 
ЯКИЙ ЗАПОВНИТЬ СВОЇМИ СИЛАМИ ДРУГА (МО­
ЛОДША) ГРУПА МАНДОЛІНОВОІ ОРКЕСТРИ. КОН­
ЦЕРТ З БАГАТОЮ ПРОГРАМОЮ й ДУЖЕ ЦІКАВИЙ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

РІДКИЙ гють.го гне ту
Всі точки концерт ової програми 

були виконані надзвичайно добре і 
присутні вислухали їх з великою у- 
вагою.

Етелберт, Ман.

Разом $1125.
Ред. *У.РВ *Прнсугний.

ДВІ РІЧНИЦІ. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ. СВЯТКУВАННЯ ЧЕТВЕРТОЇ РІЧНИЦІ У.Р.Д. В КЕЛГАРИ, АІ1ТА.Вест Форт Вш’ям, Онт.

Повідомляється членів від- в Келгари, Алта- відбудеться врочисте святкування четвертої річниці 
ЛІТУ ТУРФЧім V Вінніпегу існ>в,ння У*Р- Роб- Дому ■ днях 3. 4. І 5. грудня, а відти.» тижневим велн- 

. , ким базаром — в такому порядку:
ЩО місячні членські збори від- в суботу, 3. грудня ц. р. драмгурток відогрве славну драму-оперетку 
будуться В неділю 27. листопа- М. Стармтмтого п. н. -ОРІ, НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ”. яка ма­
ла. Початок зборів в год. 2.30 ла бути відогренж в листопаді, але з певних причин її відвожено на це

свято. В цьому представленню візьме участь також т. Вихрестив з Едмон-

Старанним робітничих організацій у 
Вест форт, Онт , відсвятковано в нас 

ковинн
роки-1

внни сперти галицьких революціоне­
рів — С. Мельннчука, П Шеремети й 
І. Ііелка ‘величавим концертом-мітін-

листопада.,JOI 
пролетарської революції І пяті

і пок- я у просити допомоги або роботи. 
Але там йому сказали, що роботи не

рот кою вступною промовою 
ликав до слова т. Т. Кобзея.

В своїй півторагодинній промові т. мають і запомоги не дають, зате да- 
Кобзсй росказав присутнім про ріж- ють йому пбзволення (лайсенс) онуч- 
ного рода фармерські організації, з ки збирати, 
яких освітня організація Український 
Роб. Фарм Дім є одинокою, до якої collector”, але за цю бляшку зажа-

Коли-ж бід-

ПО полудня
тону.На зборах € важні справи до 

обговорення, 
член відділу, повинен обовяз- 
ково прибути.

І дали йому бляшку з написом В неділю, 4. грудня відбудеться ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ під управою 
т. Вихрестова. —

В понеділок, 5. грудня ВИСТУП НАРОДНІХ ТАНКІВ І зипочаткуввння ба­
зару, на який товаришки добре підготовилися І який буде тревати аж до 
суботи, 10. грудня.

На закінчення цього святкування відбудеться в цю саму суботу то 
риська забава й вечера.

Всі ці підприємства відбуватимуться в Укр. Роб. Домі на Ривер Сайд, 
вечерами.

Проситься всіх робітників і робітниць з Келгари й околиці взяти масову 
участь в усіх вище згаданих підприємствах І відсвяткувати гідно четверту 
річницю відкриття свойого Укр. Роб. Дому.

rag
Ше далеко було до концерту, як 

вест-фортський Укр. Роб. Дім почав 
заповнятись робітниками й робітни­
цями, що сходились,* щоби разом із 
організованим робітнитвом відсвят­
кувати два великі робітничі свята.

Коли піднеслась куртина, перед 
публмкою на сцені виднів образ: на 
червонім тлі вишитий вінець із пше­
ничних колосків, а у вінці серп і мо­
лот, знамя праці й воЛі працюючих. 
По обох сторонах образу стояли два 
червоні прапори, на яких видніти зо­
лоті числа 1917 і 1927, а на третьо­
му прапорі під образом число "10", 
тоб-то десять років існування робіт­
ничої влади.

Робітники цю картину привітали 
диві і<ми бурливими оплесками, бо 
це-ж знамя робітничої кляси цітого 
світу, яке вони шанують.

Потім т. Василенків голова кон-

тому кожний
повинні всі українські би дали одного долара

ний робітник сказав, шо цього дола-
чорнорої

горнутися масово
Промову т. Кобзея публика приві- ра в нього нема, тоді, нарешті, серце

вони ласкаво по- Заряд.Добро- в панів розмяклотала грімкими оплесками 
вільні жертви ца дальшу подорож ор- дарували йому цю бляшку 
ганізатора зложили по $1.00: С. Па­
ламар, N. Заверуха, В. Сподарик; Гр. душність* панів

ку, бо всі инии працювали на дру- 
Чи-ж не е це подивупдна "велико- j гому с1рііі я сам ратувати не міг, 

з міської управи

:

УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!тому побіг чимскорше і покликав на 
j що рівночасно з тим видає один мі- noMj4 тих< що працювали на другім

Але заки ми відкопали його,
Дудар 50 ц — разом $3.50. Драмспівгурток при відділі ТУРФ­

Дім у Веланд, Онт., відограе в субо­
ту, 3. грудня ц. р. в салі Укр. Роб. До­
му славну робітничу драму Лянґмана, 
перекладену на українську мову про­
летарським письменником М. Ірчаном 
п. н.: “Зрадник", в трьох діях.

Драма ця ставиться перший раз у 
нашій місцевости і представляє злидні 
робітничої кляси і її страйкову бо­
ротьбу за кусок хліба з власниками 
ткацьких фабрик. Кожний україн­
ський робітник і робітниця повинні 
бачити цю славну драм> 
ристайте з нагоди й приходіть всі на 
означений час!

Складаючи щиру подяку т Кобзе- Ліон доларів на побільшення — полі­
єві за його труд, я висловлюю бажай- Ції?! 
ня, щоб в майбутньому організатори
ТУРФДім частіше навідувалися до акт добродійности" — як подарування бітника 
нашої місцевости, з чого буде ко- бляшки безробітньому горожанинові, ся. забезпечення, як приміром, щоб 
ристь і для організації і для місцевих записати “золотими буквами" в хро- були “шпрайси" в небезпечнім місці 

В. Сподарик

стріті.
то він вже був неживий.

Варта, щоб такий "високогуманний За Комітет: Я Мойскж.І ось, яка доля чекає бідного ро-
А коли робітник домагаєть-

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОБІТ- 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В КЕЛГАРИ, АЛТА.

ніку міста Торонта для памяти гря- то йому грозять, або і зовсім відправ­
ляють з роботи, бо контрактори хо­
чуть таним коштом виконати “губер- 
манську” роботу.

фармерів.
д\чих поколінь!

П. Миролюб.

ЗБІРКА НА БУДОВУ ЧИТАЛЬНІ П. Пурич. В еуботу, 26. листопадя. відбудеться ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
В неділю, 27. листопада, на закінченні кампанії відбудеться мішанніРАДІО КОНЦЕРТ МАНДОЛІ- 

НОВОЇ ОРКЕСТРИ.
"ПРОСВІТИ”. КОНЦЕРТ В КОРИСТЬ В.О.К. Тому ко- КОНЦЕРТ-МІТІНҐ.церту, пояснив присутнім значіння 

цього робітничого свята і перечитав 
програму концерту, а манд, орхестра j На заклик будівельного комітету 
і хор відспівали "Інтернаціонал." | читальні "Просвіти" на Баворівщині 

При кінці першої части концерту „ Копичинцях, Галичина, зложили свої 
виступив із довшою промовою т. Е- жертви на будову згаданої читальні 
дендюк. який в своїй промові вказав j слідуючі товариші, 
на героїчну боротьбу робітничої кля 
си в давній царській Росії за вста- Чук, М Титор, К. Свинтельський, Л 
новлення влади рахітників і селян Бабій. Н Ґонз, Е. Клим; по $100: П 
Дорого купила вона ті здобутки та Сорока, С Мислїцький. М. Возняк, О

Всі вище наведені підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Домі 
на Ривер-Сайд, вечерами.

Робітники й робітниці Келгари й околиці! Не оминіть ані

Гемютои, От.
Вейн, Алта.

Старанням відділу P З.Т. в Вейн,' 
Алта., відбувся тут в неділю, 30. жов­
тня ц. р., в Рекс-театрі концерт, в fl- 
кому взяли участь діюча мандоліно- 
ва орхестра й хор відділу ТУРФДім 
в Дромгелер під управою т.т. В. Ни- 
кофорука й В. Данилюка 
дохід з нього було призначень на 
Вищий Освітний Курс.

Саскатун, Саск. Вступ: для мущин по 35 ц, для жі- одного з цих
нок по 25 ц. Початок точно в год. ; підприємств, бо як бачите з програми, вони будуть цікаві й повчаючі,

а крім того всі вони призначені на допомогу українській робітничо-фармер- 
ській пресі! Приходіть на всі підприємства вчасно!

На домагання дооколичних місце­
востей управителі радіо стації 
“CHUC” в Саскатуні запросили на­
шу мандолінову орхестру, яка в мі­
сяцях липні й серпні ц. ,р. об'їхала ці­
лу провінцію Саскечеван, щоб дала 
один концерт для радіо.

8-ій вечером
Комітет.

За Листопадовий Комітет, 
Я Мойскж, секр.

П. Демчук $2 50; по $2.00: М. Дем
Чистий УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН, МАН!

Старанням всіх мистецьких сил при 
відділі ТУРФДім в неділю, 27. Листо­
пада 1927 р. в Укр. Роб. Домі у стро­
юється

ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ ДОПО­
МОГИ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.

силу, як на політичному, так і на го- Черниш, Г Иоморянський, Л. Галай- 
сподарському полі, якою володіють Ко, І Антонюк, Д. Куруляк; по 50 ц.: 
зараз р<Хітники й селяне в Радян- Д. Іваськів, II. Мостовий, І. Скібін- 
ському Союзі і яка виросла під вла- ський. А. Калинюм. А Приймак. С. 
дою робітничих і селянських рад за Вакум. Д. Лазаревич, П Варчук, І. 
десять років свого існування

Про висту пи цеї орхестри підчас об- Гірограму концерту, в яку входили 
їздки розписувалася широко вся ан- cnjB музика, танки й деклямації, ан­
глійська провінціональна преса, ви­ копали як старші так і діти дуже гар-
словлюючи їй за кожний раз щиру 
симпатію й признання Тому то ман- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.но.

На концерт прибуло, окрім місце- 
долінова орхестра приняла це запро- вих ще багато й позамісцевих ро­
щення і в вівторок 15. листопада да- бітників із сусідних майнерських око- 
ла бажаний концерт на радіо згаданої лиць На жаль, багато з них мусіли

Листопадова кампанія допомоги українській робітннчо-фармерській пресі 
в Канаді буде переведена в Едмонтоні в такому порядку:

В СУБОТУ, 26. листопада, Драмспівгурток відограе комедію “ПЕРЕ­
ХИТРИЛИ".

В НЕДІЛЮ, 27. листопада. ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.
Робітники і Робітниці Едмонтону й околиці! Візьміть цю програму 

Іст Килдонан і Елмвуд! Приходіть Увагу, приходіть на всі підприємства громадко й допомагайте своїй пресі! 
на цей концерт громадно й кличте Будуймо спільно свою організацію й пресу! Читаймо й ротовсюднюймо 

Початок концерту свою пресу хата від хати.

При- Крук, І. Супрович, Н. Кубів, І. ІПев 
сутні з великою увагою слідкували за чук; по 25 ц.: І. ЛаскзЖевський. І 
кожним словом промовця і немов за- Слупський, А. Шумек. Аврам Прий 
бували, що вони находяться ще під мак, Денисюк. П. Н Кішманюк. 
пануванням капіталісгичного ярма. Во-

Програма концерту дуже багата 
й цікава, бо складається із співу, му­
зики, деклямацій, як також виступ­
лять танцюристи b народнім и тан­
ками.

повернути з нічим, бо в салі не було
Разом $30.00 Слід зазначити, шо це не перший раз вже МІСЦН

Ці гроші вислав я 24 жовтня ц. р доводилось орхестрі грати для радіо- Будо-6 дуже пожаданим, щоб тут 
часть світа в руках працюючої на руки Дмитра Клима, члена буді-! стації, бо вже підчас обїздки в літі во- відбувались 

кляси, яка творить нове життя і несе вельного комітету- на Баворівщині. на давала такі концерти в Мус Джо й
'Так\ -ж саму суму ($30 00) вислав я в ; Ріджайні і управителі цих радіо-ста- 

Друга частина концерту була инша серпні минулого року 1926 на руки 
і настрій присутніх змінився

ни раділи і радіють тим, шо вже одна Робітники й робітниці в місцевости
частіше такі концерти, 

що причини.юся-б баї ато до розбу-водю всім поневоленим дження в нашій околиці більшої ор- 
цій були захоплені її грою і співом ганізаційно освітної діяльности, а та- 
Пі признання з боку чужих англій- кож приєднало-б до організації бага- 
ських фаховців є найкращими дока- то робітників і робітниць, які ще Й до- 

як гарно виховується у країн- cj ocra ють поза організацією, 
ська робітнича молодь при Укр. Роб

своїх знайомих! 
в годині 8.30 вечером точно.

Вступ за добровільними датками.
Керрада.

За Листопадовий Комітет:
Коли Івана Багрія. який є теж членом бу­

ли неслась куртина, присутні побачн- дівельного комітету, 
ли перед собою образ трох незаб>т- шей вислав я $60 00 
иіх героїв Мельннчука, Шеремети і1 В імени будівельного 
Цеп на проводирів славної дваняйця- даю всім

К. Семкович. 
голова.

В. Літовський, 
секретар.Разом всіх гро-

комітету скла- 
жертводавцям щиру подяку.

П. Демчук.

І заряд відділу Р.З.Т робить відпо-
Домі і чого вона там навчається. УВАГА, ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! ПОВІДОМЛЕННЯ.Відні заходи в тім напрямі, сподію- 

Тому я тут кличу до родичів, які чись. що товариші з Дромгелер і на-
-------- ■■ ---------- -------- ---- - — далі не відмовляться помагати нам в

цьому ділі. Складаючи щиру подяку 
малим діточкам з мандолінової орхе­
стри і тов. співакам з Дромгелер. ми 
сподіємося і бажаємо побачити їх 
невдовзі знову між нами.

Заряд відділу Р.З.Т.

ПРИГАДКА ДЛЯ ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В САЛТ СЕПНТ МЕРІ, ОНТ.

тим, а під ними напис на білому поло-
В днях від 5. до 10. грудня ц. р. від-

Повідомляється всіх членів і член- будеться в Укр. Роб. Домі в Едмон­
тоні

Брати Ладани й Матейчук повідом­
ляють всіх жителів північного Вінні­
пегу, що з днем 10. листопада вони 
відкрили на розі вулиць Причард і 
Чар.тс склад дров і всякого роду ву- 
Щ — мягкого і твердого, до форне- 

сіб/і ^о or рівачів. Дрова є також 
edwqjro сорту: сосна, осика, темрак і 
т. иіь-ААіни умірковані й добра гзбслу- 
га Зголошуйтеся до “Ifnion Fuel 
I )epot ’ телефон 52,082.

НА ПРОДАЖ дім новий, шойно у* 
кінчений під ч. 462 Геловей ул. Вели­
чина 22 x 28. кухня 10x13, пивниця 
під шлим домом, форнес, електрика 
до води і до печі. Хто хотів-би набу­
ти теплий і відповідний до мешкання 
дім, хай зголоситься під ч :

863 College Ave., 
Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Гриця Дучака. з села Ширшеновець, 
повіт Заліщики, Галичина. Тому два 
роки перебував в Савт Поркюпайя, 
Онт. Хто знав-би про него, або він 
сам, хай зголоситься гкиайскорше, бо 
справа е так важна, що проволікати 
не можна, щоби не спізнитися.

Anton Zingel 
Box 107,

South Porcupine, Ont.

кинь відділу РЗТ. в Салт Сейнт Ме­
рі, Онт , що обовязком кожного члена 
і членкині є приходити на збори відді- ВЕЛИКИЙ БАЗАР.

Буде це базар дуже багатий ріжно-лу, які відбуваються кожної останньої 
неділі в місяці в годині 8-мій вечером. родиими річами. На нему будуть та­

кож смачні перекуски. За вдоволен-Пригадується також, що деякі члени 
нашого відділу люблять затягати свої ня ручить і всіх радо вітає

Комітет.
УВАГА! ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! місячні вкладки, чим приносять шкоду 

організації і самим собі з окрема, бо
ХТО НАЙШОВ гроші І три чекиСтаранням Комітету Допомоги Жер­

твам Повені при відділі ТУРФДім в 
Венкувер. Б К. Драмгурток відограе
н Клінтон Галі дня 26. листопада, т. є
в суботу вечером. одну з найкращих 
драм на 5 дій під назвало:

занедбуючи членьскі вкладки, можуть 
утратити права членства. Дальше на 3 пушкою на суму $179.80, які згубив 
раховується 28 членів і членкинь, які робітник на концерті в Укр. Робітни­
че виповнили свойого обовязку і не 4*M Д°мі в неділю, 20. листопада ве-

будову пером, хай буде ласка звернути їхзложили оподаткування на
€ це переважно ті члени і адміністрації “Укр. Роб. Вістей".приюту.

членкині, які не приходять на збори“КРОВАВІ ПЕРЛИ". ПОШУКУЮ товариша Василя Со-«дділу. -----■ ^ .
В останнє пригадується ще, що вся- кальч\ка, який приїхав з краю в мі- 

кі залеглости мусять б>ти виповнені сяці березні ц. р. і робив зі мною на 
до 15. грудня ц. р. В організації не геиг> Відтак ми обидва виїхали до 
сміє бути недбальства, бо коли орта- Келгари і в дорозі розійшлися. Хто

про него знав би, або він самий, про-

Початок точно в годині 8. вечером 
Чистий дохід призначений для потер­
півши* від повені в Галичині і Буко­
вині. Тому обов’язком кожного прий­
ти і вже заздалегідь другим пере-

(140)

нЬація дбає про своїх членів і член­
кинь. тим самим вимагає й від них 
виконання накладених нею членських 
обовязків.

Тому приходіть всі як один на збо- (141) 
ри відділу Р.З.Т. кожної останньої не­
ділі в місяці!

Нових членів рало витаємо.
За bUxu Р.З.Т. :

А В. Ґерилсвич, секрет а р-скарбник.

шу зголоситися на адресу: 
Ehnytro Maehtaler 

952 Alfred Ave., 
Winnipeg, ManХто читає, той знає! Але щоб 

було що читати, треба про це 
подбати. Подбайте-ж, щоб ви 
стали читачем “Укр. Роб. ВІ- 

, стей” в листопаді

ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених, 
що я далі даю лекції гри m няні Моя 
теперішня адреса 629 Манітоба Евню 

М. Кекмшівиа. (141)

______________
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ВЕЛИКИЙ ПЕРЕДВИБОРНИЙ МІТІНҐ КОМПАРТІЇ КА­
НАДИ НА ЗАКІНЧЕННЯ КАМПАНІЇ

ВІДБУДЕТЬСЯ

В ЧЕТВЕР, 24. ЛИСТОПАДА, 0 ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ
, В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ ТОВАРИШІ:

М. ПОПОВИЧ І Л. МОРЮ, КАНДИДАТИ НА АЛДЕРМАНІВ І ДО. КАГАНА, КАНДИ­
ДАТ НА ШКІЛЬНОГО ТРОСТА. Г

РОБІТНИКИ й РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ ЯК НАЙЧИСЛЕННІШЕ 
НА ЦЕЙ МІТІНГ. ЩОБ ПОСЛУХАТИ ВИЯСНЕННЯ ВСІХ НАЙВАЖЛИВІ-

МГТІНГУ БУДЕ ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК.

ШИХ ПИТАНЬ В ЗВЯЗКУ З ТЕПЕРІШНІМИ ВИБОРАМИ. НА ЦЬОМУ Ш- 
ТІНҐУ МОЖЕТЕ СМІЛИВО ВИСЛОВИТИ СВОЮ ДУМКУ. СТАВИТИ ПИТАН­
НЯ І ОДЕРЖАТИ НА НИХ Т0ЧНИІ0ЯСНЕННЯ.
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